役員会（平成 17 年度第 15 回）議事要旨

１．日 時 平成 18 年１月 26 日（木）10:00～10:46

２．場 所 事務局棟３階 会議室

３．出席者 安田学長（議長）

山本理事、磯貝理事、北田理事、村井理事

出席監事 佐藤監事、山田監事

陪席者   茶畠総務部長、小島研究協力部長、田保橋総務課長、末永会計

課長、荒井施設課長、奥田研究協力課長、田村学生課長、三原

学術情報課長、鈴木企画室室長補佐、中條企画室専門員、久松

企画室員

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

「役員会（平成 17 年度第 14 回）議事要旨（案）」について、原案どおり承

認された。

（報告事項）

（１）助手の人事について

議長から、助手の教員人事（１名の採用）について、報告が行われた。

（２）都市機構住戸の大学一括借り上げについて

北田理事から、学生支援策の一環として、学生宿舎に入居できなかっ

た学生に対して独立行政法人都市再生機構の住戸を案内し、入居希望者

分を大学が一括法人契約により借り上げることとした旨の報告が行われ

た。

この中で、法人契約とすることにより、家賃の割引や保証金の免除な

どの優遇措置が適用される旨の説明があった。また、教職員、非正規学

生・研究員等（１年未満の在籍者を除く）についても法人契約対象とす

る旨の補足説明があった。

（審議事項）

（１）平成 17 年度外部資金の受入れについて

山本理事から、平成 17 年度外部資金の受入れ状況について説明が行わ

れ、審議の結果、原案どおり共同研究の受入れ１件（1,050 千円）、受託

研究の受入れ１件（2,000 千円）、受託研究の変更（増額）１件（37,000

千円）及び寄附金の受入れ５件（9,500 千円）が承認された。

（２）平成 17 年度変更予算について

北田理事から、平成 17 年度変更予算について、資料「平成 17 年度収

入・支出予算額」に基づき説明が行われ、審議の結果、原案どおり承認

された。この中で、学長特別経費・中期計画推進経費の内訳、研究科長

特別経費の配分方法及び平成 17 年度支出予算執行状況について、補足説

明が行われた。

以 上